Poöfnajfse

tfotie knihy
prava kralovskeho od Stadt-ehokrale Vacslava

slavno pamöti horniköm danbho.

Kap. [.
O propojz'e'kdch, jenä slovd le'nä'afty.

Nynie k zpuosobu propojiöek, totiZ podävänie, pojdme,
jicbito päöe mezi jinymi kralovstvie naäebopeölivostmimnohö
noci uöinily jsü nas nespice, denni take öiny rozliönymi my
Elenimi zamästnavajice, protoie jelikoito k töm , jeäto se
möstsky aüdio neb svätsky, otazky takmöï' z svöta najvötüie
z jichZ odpornosti öastokrät vycbodie. AniZ jest sluäno toho
dovoditi, ooi tak prava duchovnieho jako svötskäho rozum
oznamuje, I'ka töm, jezto se südie, Ze vötäi pfe byva mezi
dvöma chudyma o maly drn zemö, neili mezi dvöma kraloma
o jednom celäm kralovatvie. Nebo pfihaziet se, io mezi pfe
chudymi horniky, jeätö nic jistöho nemajicimi, kdeby noci
pHEtie svü hlavu sklonili aneb odkudby v den pï'ichazejici
Zivnosti sva dali pokrm, tak mnoho pï'e o propojiökach vzni
kuji, k mnoba tisice k hï'ivnam se ztahujice; a protoi mnoho
nim se pï-ihazie dni i noci s tesklivosti vesti, aby tak boha
tym jakoito chudym naäim hornikom v tak vysokych pï'ech
pracujicim rovnü vahü spravedlnost byla zacbovana. Nebo
v drubych knibach dosti praveno jest o Etolnich propojiökacb
i jinych dödiönych dieluov, kterääto toliko skrze urburäfe po
davaji se.
, 5. 1. Ale nynie o prostych vizme propojiökacb, kteroito

byvaji na laniech naäich, na laniech panskych a na zbytciech Ktoquamoc
skrze urburöfe svrchu pravenä. A byvajit ty propojiöky nob prcpdjöov'tl'
podavanie skrze pergmistry a kverky prvotnie na sedmi la
niech k boï'e kazdö pï'imöï'enycb a v kaidäm dolu, kdyZ tak
daleko svuoj duol rozäifili by, ieby töäko bylo jim veäkeren duol
töieti svymi naklady a ztravami, vyberüce sobö z æöho lepäie,23
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totum excolere suis sumptibus et expensis, eligentes ex eo
melius ac quantum sibi ipsis voluerint ad colendum, residuum
vero pro quota parte lucri, prout inter eos convenerit, con
cedatur. 5. 2. Jure autem montanorum concessio est de persona
pro quota parte lucri concessae rei translatio aliam in personam.
Istae vero concessiones modis variis conceduntur, quandoque
pro media parte lucri, quandoque pro tertia, aut quarta, et
sic ultra et infra, prout argentifodium fuerit fructuosum et
inter se conveniunt contrahentes; aliae vero multae concessiones
his conditionibus inseruntur, sicut plenius infra dicemus. 5. 3.
Sed cum a capite edenda sit ratio de concessionibus, primo
quae fiunt per urburarios in laneis nostris et superHuitatibus
videamus, in quibus principaliter est regia utilitas attendenda,
ne causa alicujus lucri privati, neque effectu consanguinitatis
aut favoris, aut dilectionis, aut etiam timoris alicujus personae
pro minori proprietate quam liceat, conferantur; nam ut eo
major proprietas nobis de nostris laneis et superiluitatibus
derivetur, volumus eos easve concedi perpetuo, vel quamdiu
temporis utifrui poterint, recepturi, dummodo eis minime abu
tantur; quia privilegium meretur ammittere, qui abutitur sibi
tradita potestate. 5. 4. Volumus etiam ex innata nobis pietate
nostris subditis in quibuscunque valeamus illicitis gravami
nibus providere, statuendo, ut quidquid urburarii nostri rite
ac rationabiliter tempore suo concesserunt sine dolo, in nul
lumque nostrum praejudicium aut gravamen, alii urburarii
eisdem aliisve in urbura succedentes, nullatenus hoc valeant
revocare; nam bene convenit humanae rationi, ut socius laboris
sit et consors consolationis; cum indignum sit, ut eo ammoto,
qui rem inutilem suis laboribus reddidit fructuosam, sine
ratione condigna sibi alium subrogare, cum tamen rem culpa
carentem in dampnum non conveniat evocari. 5. 5. Si autem
aliqui montani suo argentifodio abusi fuerint, sive sit heredi
tarium sive non, vel quocunque nomine censeatur: urburarii
statim de eo mediantibus juris